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حیات »مرنجاب«؛
هویت سکونتگاهی دائمی 
پیشینیان یا  مقصد موقت 

گردشگران؟
ادامه از صفحه یک:  حالا با وجودی که برای »مرنجاب«، 
عنوانی بین المللی با حضور طبیعت گردان از نقاط مختلف جهان 
تصویر شده، جدای از موضوعاتی چون مباحث گردشگری و 
طبیعت گردی یا استقرار مراکز صنعتی به خاطر استحصال از 
مواد معدنی دریاچه نمک که منبع مهمی از عناصر شیمیایی 
اهمیت  دارای  نکته  این  است، ذکر  برای مصارف صنعتی 
است که آنچه بیش از هر چیز خواهد توانست هویت تاریخی 
مرنجاب را پایدار نگه داشته و بوم طبیعی و زیست گیاهی و 
جانوری این منطقه را حفظ کند، توجه ویژه به بازگشت هویت 
انسانیِِ این زیست بوم کویر مرکزی ایران است تا هم بتواند 
برای مهمانان مرنجاب میزبانی خوب و دارای خدمات متناسب 
با بوم گردی کویری فراهم آورد و هم با لحاظ تدابیر لازم به 
عنوان یک جایگاه مکانی در ساختار نظام اداری و تقسیمات 
کشوری، دارای عنوان رسمی شود. به این وصف ضمن سپاس 
از آفرینندگانِِ رویدادهای نشاط بخش برای منطقه ی بین المللی 
»مرنجاب«، ضرورت ایجاد انگیزه برای بازگشت اهالی و احیای 
کار و زندگی آنها با هویت�‌ سرزمینی »مرنجاب« و »دریاچه 

نمک« با رویکرد نوین و امروزی یادآوری می شود.

دیدگاه

 فرهنگ عمومی مغفول مانده است
 مدیرکل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان: 

نشست خبری هفته فرهنگ عمومی و 
آئین نکوداشت آیت ا... دهکردی با حضور 
مدیرکل  شد.  برگزار  ذی ربط  مسئولان 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان با اشاره به هفته شورای فرهنگ 
عمومی و چهلمین سالگرد تأسیس شورای 
فرهنگ عمومی در کشور گفت: متأسفانه طی چهل سال 
گذشته، اگر از عموم مردم پرسیده شود »فرهنگ عمومی 
چیست؟ جایگاهش کجاست؟ و چه رویدادهایی در آن رخ 
می دهد؟« بخش زیادی پاسخ روشنی ندارند. او تشریح کرد 
که آنچه در جامعه به »فرهنگ عمومی« اطلاق می شود، در 
واقع باورها، ارزش ها، گفتارها، رفتارها، نگرش ها و باورهایی 
هستند که ریشه در آداب ورسوم و سنت های پذیرفته شده 
دارند. این عناصر، چارچوبی هستند که افراد بر اساسِِ آن باور 
می کنند و به واسطه آن عمل می کنند. از این منظر، فرهنگ 
عمومی نه امری تصادفی، بلکه محصول تاریخی و اجتماعی 

است که در جامعه شکل گرفته و سپس نهادینه شده است.
	Áبرنامه‌ریزی برای گفتمان‌سازی فرهنگی 

 مدیرکل ارشاد استان یادآور شد: یکی از اصلی ترین برنامه ها 
این است که بین نهادها و همه کسانی که در حوزه فرهنگ 
عمومی فعالیت دارند، هماهنگی بیشتری ایجاد شود و از 
سوی دیگر، تأثیرگذاری واقعی در گفتمان سازی و در رشد 
سرمایه اجتماعی حاصل شود. او افزود که ارکان تأثیرگذار 
رسمی کشور حضور  بالاترین سطح  در  عمومی  فرهنگ 
دارند: در استان، رئیس شورا امام جمعه است؛ در شهرستان ها 
فرماندار یا استاندار مسئول است؛ در سطح کشور نیز وزیر 
فرهنگ رئیس شورای فرهنگ عمومی است و دبیر شورا زیر 

نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی فعالیت می کند.
	Áناآگاهی عمومی از مفهوم فرهنگ عمومی 

 سیدین نیا با تأسف بیان داشت: طی چهل سال گذشته، اگر 
از مردم سؤال شود »فرهنگ عمومی چیست؟ جایگاهش 
کجاست و چه می کند؟«، غالباً بی اطلاع هستند. برای مثال، 
مفاهیمی مانند »نظم عمومی« یا »فرهنگ شهروندی« از 
جمله مؤلفه های فرهنگ عمومی هستند، ولی بسیاری اینها 

را نمی شناسند.
 او همچنین اعلام کرد که در استان، در قالب »هفته فرهنگ 
عمومی« هر روز به موضوع ویژه ای اختصاص داده شده است:
آبان: »فرهنگ عمومی محیط زیست و  پنج شنبه هشتم   
حفاظت از منابع طبیعی« باتوجه به روز محیط بان و تأکید 

شورا بر حفاظت از محیط زیست.
 جمعه نهم آبان: »فرهنگ عمومی خانواده و سبک زندگی 
ایرانی -اسلامی« به دلیل همزمانی با یکی از اعیاد بزرگ 

اسلامی.
 شنبه دهم آبان: »فرهنگ عمومی کار و اصلاح الگوی 

مصرف« زیرا آغاز هفته کاری محسوب می شود.
شهروندی،  عمومی  »فرهنگ  آبان:  یازدهم  یکشنبه   
قانون مداری و مسئولیت پذیری« برگرفته از توجه به وجدان 

کاری و نظم اجتماعی.
دینی،  هویت  عمومی  »فرهنگ  آبان:  دوازدهم  دوشنبه   

اخلاق و معنویت«.
مقاومت،  عمومی  »فرهنگ  آبان:  سیزدهم  سه شنبه   
همبستگی و دفاع ملی« مناسبت گرامیداشت روز دانش آموز 

و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی.
و  گفتگو  عمومی  »فرهنگ  آبان:  چهاردهم  چهارشنبه   

مشارکت اجتماعی«
	Áاولویت‌های فرهنگی استان 

 مدیرکل افزود: امسال به مناسبت چهلمین سالگرد تأسیس 
شورای فرهنگ عمومی، تشکیل شوراهای فرهنگ عمومی 
و  است  گرفته  قرار  کار  دستور  در  تمامی شهرستان ها  در 
از  یکی  می‌شود.  برگزار  ویژه  به صورت  استانی  جلسات 
استان«  فرهنگی  اولویت  »پنج  سند  ارائه  مهم،  اقدامات 
است که در اردیبهشت امسال با حضور دبیر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی و دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور در 
استانداری ابلاغ شد. این پنج اولویت عبارت اند از: هویت 
و  سرمایه  زندگی؛  سبک  قومی؛  و  ایرانی  مذهبی،  ملی، 
اعتماد اجتماعی؛ حکمرانی فرهنگی؛ هنر و رسانه. فرهنگ 

شهروندی نیز به عنوان پیشنهاد ششم درج شده است.
	Áساختار کمیته‌های پنج‌گانه 

 او توضیح داد: در استان، حدود ۲۸ دستگاه فرهنگی فعال 
هستند که در قالب پنج کمیته سازماندهی شده اند: »هویت«، 
»سبک زندگی«، »حکمرانی فرهنگی«، »هنر و رسانه« و 
»اقتصاد فرهنگ«. مسئولیت ها به این شرح تقسیم شده 
است: سازمان تبلیغات اسلامی مسئول کمیته هویت، اداره 
کل آموزش وپرورش استان اصفهان مسئول سبک زندگی، 
اداره کل امور اجتماعی استانداری مسئول حکمرانی فرهنگی 
و اداره ارشاد مسئول هنر و رسانه. کمیته اقتصاد فرهنگ نیز 
به سهم خود به واحد میراث فرهنگی استان واگذار شده است. 
او خاطرنشان کرد که پیش تر ۹ کمیته وجود داشته که اکنون 
به پنج کمیته کاهش یافته است؛ این بازسازماندهی بر مبنای 

تقسیم بندی شورای عالی انقلاب فرهنگی اجرا شده است.
	Áسه مرحله گفتمان‌سازی 

 سیدین نیا تأکید کرد: در حوزه فرهنگ عمومی، گفتمان سازی 
سه مرحله دارد: تبیین، تعمیق و تثبیت. بدین ترتیب، ابتدا 
مسئله باید معرفی شود، سپس در باورها جای بگیرد و نهایتاً 
تثبیت شود. او آن را با مثال »آب در اصفهان« توضیح داد: 
زمانی که این موضوع به بحث ملی تبدیل می شود، یعنی 
از نمایندگان مجلس تا رئیس جمهور و مردم سایر استان ها 
گفتمان  به  هنوز  نشود،  چنین  اگر  کنند.  بحث  آن  درباره 

عمومی تبدیل نشده است.
	Áفرهنگ عمومی و نظم اجتماعی 

 مدیرکل ارشاد استان ادامه داد: فرهنگ عمومی در بخش 
نظم عمومی نیز بسیار تأثیرگذار است. برای مثال، زمانی 
که عابری قصد عبور دارد، در بسیاری از کشورها خودروها 
سرعت را قبل از خط عابر کاهش می دهند. اما در کشور ما 
غالباً عکس آن رخ می دهد — درحالی که در متون اسلامی 
آمده است: »پیاده مقدم بر سوار است«. اگر در جامعه تقوا و 
نظم ترویج شود، علم رشد خواهد کرد، آسیب های اجتماعی 
کاهش می یابد و روابط میان مردم بهتر خواهد شد. او افزود: 
حتی در موضوع تفکیک زباله نیز اگر به فرهنگ عمومی 
تبدیل شود، صرفه جویی میلیاردی اقتصادی و زیست محیطی 
حاصل خواهد شد. متأسفانه وضعیت فعلی زباله در شمال 
کشور و جنگل ها نشان می دهد که فرهنگ رعایت حقوق 
طبیعت هنوز در جامعه به طور کامل نهادینه نشده است. 
اگر مردم حقوق طبیعت، حیوانات و گیاهان را رعایت کنند، 

بی شک جامعه وضعیت بسیار بهتری خواهد داشت. این کار 
نیازمند فرهنگ سازی عمیق و گفتمان سازی است.

	Áنقش فرهنگ عمومی در انسجام اجتماعی 
 مدیرکل ارشاد استان بیان کرد: فرهنگ عمومی می تواند 
سرمایه اجتماعی را تقویت و انسجام اجتماعی ایجاد کند. 
اما برای اینکه این انسجام پایدار شود، باید به گفتمان تبدیل 
گردد؛ همان طور که تورم در ایران به یک »گفتمان منفی« 
تبدیل شده است و همه در افزایش قیمت ها با هم رقابت 
می کنند این به عادت فرهنگی تبدیل شده است. او افزود: 
تورم در ایران ریشه فرهنگی دارد و به گفتمان غالب بدل 
شده است. او مطرح کرد: اگر فرهنگ عمومی اصلاح شود، 
بسیاری از ناممکن ها ممکن خواهد شد. رهبر معظم انقلاب 
در سال ۱۳۷۲ به وزارت فرهنگ و ارشاد فرمودند که اگر به 
فرهنگ عمومی سرمایه گذاری شود و سامان یابد، بخش 

عمده مأموریت فرهنگی کشور محقق شده است.
	Áسلامت، ایمنی و فرهنگ عمومی 

 مدیرکل به یکی از نمونه ها اشاره کرد: در حوزه فرهنگ 
سلامت، سند مربوطه توسط دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در  اکنون  کرد:  خاطرنشان  او  است.  شده  ابلاغ  و  تدوین 
 ۶ که  دارد  وجود  موتورسیکلت  میلیون   ۱۲ حدود  کشور 
میلیون از آن ها بدون گواهینامه هستند. در استان اصفهان 
نیز ۵۰درصد تخت های بیمارستان ها به مصدومان تصادفات 
اختصاص دارد - نیمی از تصادفات مربوط به موتورسواران 
است. او افزود: اگر فرهنگ ایمنی، رعایت مقررات رانندگی 
و احترام به قانون در میان مردم به فرهنگ عمومی تبدیل 
شود، دیگر کسی به خود جرئت تخلف نمی دهد و تخلف 
از منظر عمومی نیز امری ناپسند تلقی خواهد شد. زمانی 
توقف  پیاده  عابران  برای  رانندگان  ببینیم  خیابان  در  که 
می کنند، آن گاه می توان گفت که جامعه در مسیر درست 
نظم عمومی قدم برداشته است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان اصفهان با تأکید مجدد گفت: »سرمایه گذاری 
برای فرهنگ عمومی، سرمایه گذاری برای جامعه است«. 
او اضافه کرد که اصلاح فرهنگ عمومی نه تنها به بهبود 
روابط شهری یا کاهش آسیب های اجتماعی کمک می کند، 
بلکه صرفه جویی های اقتصادی، ارتقای سلامت عمومی و 

انسجام اجتماعی را نیز به دنبال دارد.
	Á برگزاری نکوداشت آیت ا... دهکردی در 

تاریخ پنجم آبان
 در ادامه نشست، حجت الاسلام والمسلمین محسن جلالی، 
مراسم  برگزاری  از  اصفهان،  علمیه  پژوهش حوزه  معاون 
نکوداشت آیت ا... دهکردی در تاریخ پنجم آبان ماه در محل 
زینبیه اصفهان خبر داد. او با اشاره به جایگاه علمی و معنوی 

این عالم برجسته بیان کرد: آیت ا... دهکردی از شاگردان 
ممتاز میرزا شیرازی و ملا فتحعلی سلطان آبادی به شمار 
می رفت و با تلاش های علمی، اخلاقی و عرفانی خود، نقش 
بسزایی در بالندگی حوزه علمیه اصفهان ایفا کرد. جلالی 
عرصه‌های  در  جامع  دهکردی شخصیتی  ا...  آیت  افزود: 
فقه، عرفان، اخلاق و تبلیغ دینی بود. ایشان ضمن تدریس 
در مدرسه صدر بازار اصفهان، آثار ارزشمندی از خود به جا 
گذاشت که از جمله آن ها می توان به شرح دعای سمات، 
کتاب منبرالوسیله و حاشیه ای بر کتاب جامع عباسی شیخ 
بهایی اشاره کرد. او همچنین از استادان برجسته حوزه های 
علمیه سامرا و نجف محسوب می شد. معاون پژوهش حوزه 
علمیه اصفهان با تأکید بر بعد عرفانی شخصیت آیت ا... 
بزرگان  مورداعتماد  ربانی  عالم  این  شد:  یادآور  دهکردی 
حوزه از جمله مرحوم آخوند کاشی بود و با سلوک معنوی 
و  اخلاق  دینی،  دانش  میان  عمیق  پیوندی  خود،  خاص 
عرفان ایجاد کرده بود. او همچنین به تلاش های آیت ا... 
دهکردی در احیای بقعه زینبیه اصفهان اشاره کرد و گفت: 
این مکان مقدس که سال ها در وضعیت متروکه قرار داشت، 
به همت ایشان و با مشارکت مردم، مجدداً احیا شد. جالب 
اینکه ایشان در وصیت نامه خود درخواست کرده بود که در 
ا...  افزود: آیت  همین مکان به خاک سپرده شود. جلالی 
دهکردی در عرصه سیاسی نیز حضوری فعال داشت و در 
برابر نفوذ بیگانگان به ویژه استعمار انگلیس ایستادگی کرد. او 
با همراهی دیگر علمای بزرگ زمان خود، مردم را به تحریم 
کالاهای خارجی دعوت می کرد که این اقدام، گامی مؤثر در 
مسیر بیداری اسلامی به شمار می رفت. او با تأکید بر لزوم 
ارج نهادن به مفاخر علمی و دینی تصریح کرد: باوجوداینکه 
آیت ا... دهکردی بیش از پنجاه سال از عمر شریف خود را در 
اصفهان سپری کرده و شاگردان برجسته ای تربیت نموده اند، 
برای  بزرگداشتی  مراسم  هیچ  گذشته  سال   ۹۰ طول  در 
ایشان در این شهر برگزار نشده بود. این در حالی است که 
تکریم عالمان دینی و علمی بخشی مهم از فرهنگ عمومی 
جامعه است و حوزه های علمیه وظیفه دارند در معرفی این 
سرمایه های فکری و تاریخی پیش گام باشند. او با اشاره به 
برنامه های پیش بینی شده برای این نکوداشت عنوان کرد: در 
این مراسم، ضمن رونمایی از کتاب »آفتاب علم و معرفت« 
که به زندگی نامه آیت ا... دهکردی می پردازد، سخنرانی هایی 
از سوی آیات عظام طباطبایی نژاد، مهدوی، حجت الاسلام 
فاطمی و نماینده ولی فقیه در استان چهارمحال وبختیاری 
ارائه خواهد شد. همچنین پیام هایی از آیت ا... مظاهری و 
آثار و مفاخر فرهنگی کشور قرائت خواهد  رئیس انجمن 

گردید.

 احیا و توسعه کتابخانه های 
دانش آموزی؛ چرا و چگونه؟

 )به بهانه گشایش کتابخانه دانش آموزی یار 
مهربان دبستان زنده یاد اوبایی کاشان(

الفبای آموختن با کتاب و کتاب خواندن  
شروع می شود و هم سفر بودن با این یار 
مهربان )کتاب( حلاوتی دارد که نمی توان 
دوستی ها،  برخی  شاید  شد.  جدا  آن  از 
روزی و روزگاری به جدایی بینجامد؛ اما 
کتاب، دوستی است که نه تنها جدایی در کار او نیست؛ بلکه 
هر روز اشتیاق و عطش را در دل ها بیشتر شعله ور می سازد. 
تنها دوستی است که در هر زمان و در هر مکان می توان 
به سراغش رفت و با او سخن گفت و از او سخن شنید. 
تنهاعادتی است که اگر کسی بدان معتاد شود، ضرر و زیان 
نخواهد کرد. منزلت کتاب در همه فرهنگ ها و تمدن‌ها، 
سعادتمندی  جامعه  کتاب خوان،  جامعه  و  است  اثبات شده 
خواهد بود. ازآنجاکه تاریخچه کتاب و کتاب خوانی در کشورها، 
روش های مطالعه و کتاب خوانی، خوانش حرفه ای کتاب و 
گروه های  برای  اختصاصی  و  تخصصی  کتاب های  تأمین 
مرجع و مخاطب، نقش مهمی در رونق و توسعه فرهنگ 
کتاب خوانی دارد، اعتنای جدی به هریک از این شاخص ها، 
تعیین کننده است. جامعه ایرانی، البته از گذشته های بسیار دور 
یکی از ملت های دوستدار کتاب بوده و هست و میزان تولید 
کتاب و وجود کتابخانه های بزرگ و سرشار از متون و نسخ 
قدیمی و جدید، گواه علاقمندی جدی ایرانیان به کتاب و 
دانش افزایی بوده است. اگرچه در کنار تلاش های فردی و 
کوشش های غیررسمی، شاهد ظهور کتابخانه های شخصی یا 
خانگی و خصوصی بوده ایم؛ اما تولد کتابخانه های عمومی و یا 
کتابخانه های تخصصی و موضوع محور، زمانی شکل گرفت 
که پاسخ به این نیاز همگانی از عهده کتابخانه های خانگی 
برنیامد. شاید از تأسیس نخستین تشکل رسمی مدیریت 
باشد،  نگذشته  بیشتر  قرن  دو  حدود  ایران  در  کتابخانه ها 
اما نیک روشن است که مدل های اداره کتابخانه ها، در هر 
دوره مقتضی رویکرد متناسب با همان دوره است. با عبور از 
ویژگی ها و نحوه تأسیس و اداره کتابخانه های عمومی )که 
البته پراهمیت است(، کتابخانه های دانش آموزی مهم ترین 
رکن توسعه مطالعه و نهضت کتاب خوانی است. موضوعی که 
غفلت از آن، تهدیدی جبران ناپذیر است و رشد علمی جامعه 
و کشور موقوف به رشد و توسعه کتابخانه هایی است که 
بتواند از پایه و ریشه، شخصیت علمی آینده سازان را به درستی 
و بر مبنای نظام نامه های تخصصی شکل دهد و به رشد و 
شکوفایی آن کمک کند. کتابخانه های دانش آموزی حلقه 
نخست چنین گام بلندی است که اهالی نظام تعلیم وتربیت 
بر ژرفا و پهنای آن واقف اند. نهادهای متولی کتاب و توسعه 
کتاب خوانی، در صورت هدف گذاری درست در تأمین چرخه 
تولید، توزیع و مصرف کتاب، می توانند سهم مهمی در تولید 
کشور  آموزشی  و  علمی  فرهنگ  و  دانش پروری  و  دانش 
داشته باشند؛ موضوعی که علی رغم اشراف دست اندرکاران، به 
دلیل کاستی هایی در تأمین منابع و مدیریت درآمد و هزینه و 
محدودیت های مختلف، نگرانی هایی را باعث شده است. نیک 
روشن است که سیاست گذاری های فرهنگی، اگر معطوف به 
توسعه کتاب خوانی از سنین کودکی و نوجوانی نباشد، سواد 
عمومی  رشد  و  شد  خواهد  آسیب پذیر  به شدت  اجتماعی 
شخصیت فرهنگی جامعه، آهنگ متوازن و متناسبی نخواهد 
داشت. در باب چرایی اهمیت کتابخانه های دانش آموزی همین 
بس که این مراکز، نقطه عطف شکل گیری بلوغ فکری و 
کانون اندیشه ورزی هایی است که آینده تحت تأثیر آن قرار 
خواهد گرفت؛ اما چگونگی فعالیت و مدیریت این فضاهای 
فرهنگی، نکته ای است که غفلت از آن خسارت بار خواهد 
بود. موضوعی که در سال های اخیر، زمزمه چالش هایی را در 
پی داشته و زنگ خطر بیگانگی نوجوانان با کتاب را به صدا 
درآورده است. حقیقت آن است که علی رغم همه تلاش های 
چشمگیر نهاد تعلیم وتربیت در باب کتاب و سرانه مطالعه و 
تأمین منابع کتاب خوانی و ایجاد ساختارهای قانونی، همچنان 
این حوزه نیازمند تأملی ویژه و برنامه ریزی منطقی تر است. 
در اینکه فضاهای استاندارد کتابخانه ای، تجهیزات و منابع 
مناسب و متناسب کتابخانه ای و نیروی متخصص و کارآمد 
)کتابداران( لازمه انکارناپذیر کتابخانه های دانش آموزی است 
تا پایه های ستون علم، استوار بنا نهاده شود؛ اما نگاهی به 
وضعیت این فضاها، ما را به ضرورت برنامه ریزی های جدی تر و 
بیش ازپیش رهنمون می سازد. فضاهایی که تعریف مشخصی 
از آن ارائه نشده، منابع کتاب خوانی متناسب با سن و علاوه و 
سطح فکری دانش آموزان در آن به درستی پیش بینی نشده و 
جذابیت های کافی برای استقبال دانش آموزان از کتابخانه های 
مدارس رنگ باخته است. در کنار این همه، عدم حضور ثابت 
کتابداران که گاه نیز فاقد تخصص هستند مزید بر این بیماری 
مزمن است. سوای از ظهور برخی فناوری ها و تأثیرات نسبی 
آن بر وضعیت سنتی رفتارهای عمومی و اجتماعی، کتاب و 
کتابخانه های اختصاصی یا تخصصی، همچنان منبع واقعی 
انرژی زایی و عامل اصلی شتاب دهنده علم و دانش در گستره 
سرزمینی است. رسیدن به نقطه مطلوب و نتیجه بخش در 
گرو اهتمام متولیان به تثبیت ساختار کتابخانه های مدارس و 
دانش آموزی و نگاه روبه توسعه چنین فضاهای ارزنده ای است. 
نکته ای که اگر با رضایتمندی مخاطبان همراه باشد، اعجاز 

خواهد کرد. 

نگاه روز

 تأکید استاندار اصفهان بر اتمام پروژه های نیمه تمام شهری
 اسـتاندار اصفهـان، بـا اشـاره بـه شـرایط حسـاس 
اقتصـادی و اجتماعـی کشـور، از شـهرداران خواسـت تا 
در ماه هـای پایانـی دوره فعلـی، بـا تمرکـز بـر تکمیـل 
کارآمـدی  درصـد،   ۷۰ بـالای  نیمه تمـام  پروژه هـای 

مجموعـه شـهری را بـه نمایـش بگذارنـد.
 مهـدی جمالی نژاد در گردهمایی شـهرداران اسـتان 
ضمـن قدردانـی از تلاش های صورت گرفته، به تشـریح 
اولویت هـا و چالش هـای پیـش روی مدیریـت شـهری 
در آسـتانه پایـان دوره خدمـت پرداخـت و از شـهرداران 
خواسـت تا بـا تمام توان، برای جلب رضایت شـهروندان 

و حفظ سـرمایه اجتماعـی تلاش کنند.
 او بـا توصیـف شـرایط کنونی به عنـوان یک »جنگ 
اقتصادی« بر لزوم خنثی سـازی هوشـمندانه موضوعات 

و  اقتصـادی  حوزه هـای  در  دشـمن  شـیطنت های  و 
معیشـتی تأکیـد کـرد و از شـهرداران خواسـت کـه بـا 
برنامه ریـزی دقیق، بـه دوراز تنش های احتمالی سیاسـی 
ناشـی از انتخابـات، بـر خدمات رسـانی متمرکـز شـوند. 
اسـتاندار اصفهـان در بخش دیگری از سـخنانش، توجه 
به شـفافیت مالـی را از مهم ترین اقدامـات در پایان دوره 
مدیریـت شـهری دانسـت و گفـت: در ماه هـای آینـده 
طبیعـی اسـت کـه تغییـر و تحـولات زیـاد باشـد، لـذا 
شـهرداران مراقـب باشـند که شـفافیت مالـی و آرامش 
ذهـن مردم حفظ شـود تا زحمات شـما زیر سـؤال نرود. 
او همچنیـن به موضوع انتخابات پیش رو اشـاره و تأکید 
کـرد که جلسـات مـدام هفتگی بـرای برگزاری سـالم و 
شـفاف انتخابـات بایـد ادامـه یابد. اسـتاندار اصفهـان با 

ابـراز نگرانـی از وضعیت معیشـت مـردم خواسـتار ورود 
موفقیت آمیـز  برگـزاری  بـرای  شـهرداری ها  جدی تـر 
بازارچه هـای کوچـک محلی و هفتگی کـرد. او ادامه داد: 
خوشبختانه شـهرهای بزرگ فروشـگاه های کوثر و رفاه 
را دارنـد، امـا باید فراتـر از ایـن فروشـگاه ها راهکارهای 
هوشـمندانه برای کاهش دشـواری های معیشـتی مردم 
پیـدا کنیـم. جمالی نژاد همچنین از شـهرداران خواسـت 
تـا بـا تمرکز بـر سـرمایه گذاری های بزرگ، بـار کارهای 
کوچـک را از دوش مـردم سـبک تر کننـد. جمالی نـژاد 
اتمـام  را  شـهری  مدیریـت  کار  دسـتور  مهم تریـن 
پروژه هـای نیمه تمـام دانسـت و تصریـح کـرد: چند ماه 
آینـده باید تمرکـز بر پروژه هایی باشـد که بـالای ۷۰ یا 
۸۰ درصـد پیشـرفت دارنـد و در ایـن راسـتا پروژه هایـی 

را در اولویـت قـرار دهیـد کـه رضایـت تعـداد بیشـتری 
از شـهروندان را در بـر می گیـرد. اسـتاندار اصفهـان بـا 
انتقـاد از ضعـف اطلاع رسـانی در برخـی مجموعه هـای 
را  دسـتاوردها  تـا  خواسـت  شـهرداران  از  شـهرداری، 
بـا مـردم مطـرح کننـد، زیـرا ایـن کار باعـث دلگرمـی، 
خوش بینـی و امیـد در جامعـه می شـود. او در نهایـت، 
بـر اهمیـت مشـارکت های داوطلبانـه، تقویـت سـازمان 
پشـتیبانی شهرداری ها و حفظ انسـجام درون سازمانی در 
ایـن مقطـع زمانی بـرای اتمـام دوره فعلی با یک نقشـه 
راه مشـخص برای آینده و موفقیتـی متفاوت تأکید کرد. 
گفتنـی اسـت؛ در ایـن مراسـم رأی گیـری هیئت مدیره 
سـازمان همیاری هـا و شـهرداری ها انجـام و اعضـای 

جدیـد معرفی شـدند.

 انتخابات شوراها کاملًاً 
الکترونیکی برگزار می شود

 معاون سیاسی اجتماعی استانداری اصفهان گفت: انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در اردیبهشت سال آینده و 

به صورت کاملًاً الکترونیکی برگزار می شود.
اداری استان اصفهان  ایوب درویشی در جلسه شورای   
در  و روستا  انتخابات شوراهای اسلامی شهر  اینکه  بیان  با 
اردیبهشت سال آینده برگزار می‌شود، اظهار کرد: اکنون به طور 
رسمی وارد فرایند انتخاباتی شده ایم. در اصل هفتم قانون اساسی 
به انتخابات شوراها پرداخته شده و شوراها در واقع پارلمان محلی 
هستند که در اصل ۱۰۰ قانون اساسی رسیدگی به امور محلی از 
وظایف شوراها عنوان شده است. او افزود: شوراها شأن نظارتی 
اختیارات  از  بر عملکرد شهرداری ها و دهیاری ها دارد. یکی 
شورای عالی استان ها این است که طرح هایی را به مجلس 
پیشنهاد می دهد که قابلیت تبدیل شدن به قانون را می تواند 
داشته باشد. معاون سیاسی اجتماعی استانداری اصفهان ادامه داد: 
مردم سالاری دینی با شوراهای شهر محقق می شود و شوراها 
قابلیت این را دارند که اصل تمرکززدایی را انجام دهند. درویشی 
شورای  عضو  بانو  اصفهان ۷۰  شهرستان  در  کرد:  تصریح 
اسلامی شهر و ۵۱۴ نفر عضو این نهاد ارزشمند داریم که این 
تعداد در کل استان اصفهان ۳۶۶۳ نفر است. او گفت: از ۲۸ آذر 
هیئت های اجرایی در اصفهان شکل می گیرند و آغاز ثبت نام 
از ۸  از ۲۱ دی شروع و رسیدگی به صلاحیت ها  داوطلبان 
بهمن آغاز می شود. معاون سیاسی اجتماعی استانداری اصفهان 
تصریح کرد: مجری انتخابات وزارت کشور است، اما برگزاری 
انتخابات امری ملی است و انتخابات این دوره کاملًاً الکترونیکی 
است. رأی گیری الکترونیکی سرعت انتخابات را بیشتر و میزان 
تخلف را بسیار کاهش می دهد. درویشی با بیان اینکه شعار 
محوری انتخابات پیش رو چهاراصل مهمِِ سلامت، امنیت، 
رقابت و مشارکت است، خاطرنشان کرد: میز مشارکت ذیل 
ستاد انتخابات در نظر گرفته شده است که کنشگران اجتماعی، 

استادان دانشگاه و احزاب می توانند در این میز مشارکت کنند.

 بحران کم آبی و بیماری دام دو 
تهدید جدی اصفهان هستند

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: همه 
دستگاه های اجرایی موظف اند طرح های مقابله با کم آبی و 
واکسیناسیون اضطراری دام ها را تا پیش از زمستان اجرایی 

کنند.
 به گزارش مهر، منصور شیشه فروش در جلسه شورای 
اداری استان با هشدار درباره دو بحران هم زمان در حوزه آب 
و دام اظهار کرد: بحران خشکسالی کاهش بارش و شیوع 
بیماری های دامی می تواند هم کشور و هم بخش کشاورزی 
باید  با فشار مضاعف روبه رو کند و تمامی فرمانداری ها  را 
امروزوفردا ستادهای بحران خود را فعال کنند. او با اشاره به 
وضعیت خشکسالی گفت: پارسال فقط ۱۵۲ میلی متر بارندگی 
در کشور ثبت شد که بنا به اعلام وزارت نیرو، دومین سال 
کم‌بارش در طول ۵۷ سال اخیر بوده است. سهم اصفهان 
از این میزان تنها ۹۲ میلی‌متر بارندگی بوده، وضعیتی که آن 
است.  معرفی کرده  استان مرکزی کشور  را کم بارش ترین 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: جلسات 
ستاد مدیریت آب، سازگاری با کم آبی و بحران خشکسالی 
باید منظم ادامه یابد و تمام دستگاه ها موظف اند گزارش های 
خود را به استانداری ارائه بدهند. او گفت: پیش‌بینی هواشناسی 
نشان می دهد تا پایان پاییز دوره خشکی ادامه دارد و احتمال 
کم بارش بودن زمستان نیز وجود دارد، بنابراین تمام دستگاه ها 

باید سناریوهای بدبینانه را در برنامه خود لحاظ کنند. 

خبــر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

2073- 1- برابر رای 6722 مورخ 1404/06/31 به شماره کلاسه 1540 مالکیت آقای/خانم یوسف کریمی 
به شناسنامه شماره 2656 کدملی 1292179376 صادره فرزند مرتضی در ششدانگ یکدرب باغ با کاربری 
کشاورزی و بدون اعیانی به مساحت 1283.13 مترمربع پلاک شماره 1187 فرعی از 104 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر دفتر الکترونیک 0514 مورخ 1402 و ملاحظه نقشه ملک 

و گزارش کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به   اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19 تاریخ 
 ـرئیس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی  انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 سید محمدحسن مصطفوی 

شهر  2019890/م الف 
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
2074- 1- برابر رای 6733 مورخ 1404/06/31 به شماره کلاسه 1541 مالکیت آقای/خانم مرتضی کریمی 
جونی به شناسنامه شماره 14 کدملی 1290042519 صادره فرزند حسین در ششدانگ یکدرب باغ با کاربری 
کشاورزی و بدون اعیانی به مساحت 1188.31 مترمربع پلاک شماره 1187 فرعی از 104 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب دفتر الکترونیک 510 مورخ 1402 و ملاحظه 

نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به   اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19 تاریخ 
 ـرئیس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی  انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 سید محمدحسن مصطفوی 

شهر  2019901/م الف 
تحدید حدود اختصاصی

2298- 1- شماره نامه: 140485602035008924 – چون تحدید حدود ششدانگ یکدرب باغ مشجر 

پلاک ثبتی 927 فرعی از 440 اصلی واقع در گز برخوار، صحرای فیروز آباد جزء بخش 16 ثبت اصفهان، 
حوزه ثبتی شاهین شهر که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام وراث عبدالحسین عرفانی جزی فرزند 
رمضانعلی در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به 
دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای احد از وراث به نام محمدرضا عرفانی جزی فرزند 
عبدالحسین تحدید حدود پلاک مرقوم در دوشنبه مورخ )1404/08/26( بیست و ششم آبان ماه سال یک 
هزار و چهارصد و چهار ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه 
مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین 
یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 
شد.  تاریخ انتشار: یکشنبه )1404/08/04( چهارم آبان ماه سال یکهزار و چهارصد و چهار. سید شهاب الدین 

اصلحی نائینی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهین شهر- 2034477/م الف

میثم نمکی آرانی
 

ثنا روغنی


